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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MDZ/A-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

/', ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I DE (42.5 KG) PARA EL
. &/ PROYECTO: "AMPLIACION DE ESPACIOS PARA LA CRIANZA DE
GANADO VACUNO ANTE LAS INCLEMENCIAS CLIMATICAS EN LAS
COMUNIDADES DE SAN NICOLAS DE BARI, CURAMBA, YANAMA,
TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO DE ZURITE, PROVINCIA

DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO" META (051)

BROLLO ECORAMICE
124297

DESA

CciP:

En la municipalidad distrital de Zurite de la provincia de Anta y Departamento de Cusco siendo
las siendo las 12:20 horas del 24 de octubre del 2023, en la Oficina de Abastecimiento se retne
el comité de seleccion Encargado de las Contrataciones; quien se encargara de la preparacion,
conduccién, realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de seleccién SUBASTA u
INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MDZ/A-CS - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo g
objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I DE (42.5 KG)PARA EL §
PROYECTO: "AMPLIACION DE ESPACIOS PARA LA CRIANZA DE GANADO VACUNO 2

g

2

CiP; 209912

RESIDENTE

ANTE LAS INCLEMENCIAS CLIMATICAS EN LAS COMUNIDADES DE SAN NICOLAS
DE BARI, CURAMBA, YANAMA, TAMBO REAL Y SAN MARCOS DEL DISTRITO DE
ZURITE, PROVINCIA DE ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO" META (051), se instala a
fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR Y CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA
BUENA PRO, lo que se detalla a continuacion

b iy
"ing. FanT

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, de acuerdo con numeral
43 2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado "(...) El Organo encargado
de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacion
Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacion Directa En la Subasta Inversa

Electronica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede "Designar a un comité de
: 2 seleccién o un comité de seleccién permanente, cuando lo considere necesario” por lo que logro
- ﬁ d con la presencia de los siguientes miembros como parte del Comité de Seleccion:
?’: i, % APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
Z im )
i 5 ESPEJO CALDERON RAMON 42111812 PRESIDENTE
E .?3 SALAS SALAS FABRIZIO | 76595325 PRIMER MIEMBRO
BALTAZAR
HUAMAN AGUILAR FANNY | 46691216 SEGUNDO MIEMBRO
CLEOFE
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SEGUNDO: DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el comité de seleccién da cuenta con el registro de participantes via electrénica, teniendo el siguiente
resultado:

AN ik 10738760218  RIVAS PEREZ IVAN 19/10/2023 Vilido 19/10/2023 10738760218
S4LD
“fa Proveed
% g m" TN 20400352144 CHAVEZ E HIJOS S.CRLTOA 18/10/2023 Vilido 1s/10/200 wseossuss Qof)
o g
o i; 3 Proveedor con : R
2 \| g2 Y e 10511037001 GRUPO SANTA £ SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - GRUPO SANTA FE SA.C. 2/10/023 vilido w00 wsnenn Qo)
= 1] [
= L
= =O i‘ Proveedor con IHPORTADORA MACHUPICCHU GENETICS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
4 L] 20527878315 Na vali 7 o
ﬁ |: ?11 RUC 3. LINITADA - THG SAL. 17/10/2083 vilido 17/10/1023 20527878315 @
a H
= v Proveedor con .
E ‘l bl Rl 20544585097  THMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THI-TYC S.AC. 19/10/2023 Vilida 19/10/2023 20544585097 o
i = -;‘:l
Proveedor con : o
AU 20564334902 CTELO AZUL DE HAQUIRA SA.C. 3/10/02 Vilido 13/10/2023 20564334902 o
aQ
3 Proveedor con : .:Ll::
. 4 ) 7 ik 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 23/10/2023 Vilide 13/10/2023 20601397553 =
: gﬁ pry
& ! Proveedor con o
ﬁ fo E k] e 20607550841  AYT CENTRAL E.LR.L. 21/10/2023 Vilido 21/10/2023 20607550841
Proveedor 4
9 RI.K: iz 20609607875 PORTLAND STUDIO ELR.L. 19/10/2023 Vilido 19/10/2023 20609607875
Proveedor con : &
10 R 20609994992  INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'HHARO S.A.C. 17/10/08 Vilido 17/10/2023 10609994892
11 Ric i 20610781013 DISTRIBUCIONES LLANK AY S.AC. 17/10/2023 Vilido 17/10/2023 20610781013
1 :uc che! 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO ELR.L. 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 20611580780

TERCERO: DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

A continuacién, se muestra el estado y presentacién de ofertas de los postores registrados teniendo el siguiente
resultado:

20609994992  INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C. B3/10/008 23:28:43 20609994992 23/10/2023 23:29:00 Enviado Valido

20400352144  CHAVEZ E HIJ0S S.C.R.LTDA 13/10/2023 21:47:31 20400352144 23/10/2023 21:47:54 Enviado Valido
20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. 13/10/2023 15:26:50 20611580780 23/10/2023 15:28:21 Enviado Valido
4 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - THI-TYC S.A.C. 19/10/2023 09:06:16 20544585097 19/10/2023 09:06:27 Enviado Valida
S 10738760218 RIVAS PEREZ IVAN 23/10/2023 23:36:52 10738760218 23/10/2013 23:37:08 Enviado Valido
o 6 20607550841 AYT CENTRAL E.LR.L. 13/10/203 19:37:15 20607550841 23/10/2023 19:37:30 Enviado Valido
5 7 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 23/10/2023 18:55:48 20601397553 3/10/08 19:09:10 Enviado Valido
=
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE
§ 9_';; 8 20511037001 e * ) 23/10/2023 13:36:36 20511037001 23/10/2023 13:36:43 Enviado Valido
0 .
©3
-\ ::, 9 20564334902 CIELO AZUL DE HAQUIRA S.A.C. 23/10/2023 U341 20564334902 23/10/2023 21:38:40 Enviado Valido

Jefe

CUARTO: PERIODO DE LANCES

seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segtn reporte de resultados del
periodo de lances del sistema electrénico de contrataciones del estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

@ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ZURITE
Gestion 2023 - 2026

@& www.munizurite.gob.pe




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE §\é

ZURITE TA

GESTION 2023 - 2026 mﬁg
Construyendo una Nueva Historia ZURITE "=
[Entidad convocante | ] ~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ZURITE o
‘ND Item - - — — - — ——— — — l e e ——————————————
‘Descripgj;'an f]fl}fﬁu = ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO 1P X 42.5 KG
%Mone?!a 3 7 Soles
] |
i Orden de Prelacion E RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
’ el i L e IRV
1 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC 5.A.C. 102300
2 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 107250
3 20400352144 CHAVEZ E HIJOS 5.C.R.LTDA 109300
4 10738760218 RIVAS PEREZ IVAN 114510
5 20607550841 AYT CENTRAL E.I.R.L. 115500
6 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPQ SANTA 117975
FE 5.A.C.
7 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.L.R.L. 118230
8 20564334902 CIELO AZUL DE HAQUIRA S.A.C. 132000
9 20609994992 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S5.A.C. 200000

QUINTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede verificar que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar
hayan presentado la documentacién requerida en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo
VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
LECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA S | ESTADODE
LOSTOR ADMISION DE LA OFERTA FRESENTO ADMISION
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta CUMELE
20609994992 - ) s UL
C) angx
DISTRIBUCIONES ADMITIDO
d) anexo N° 3 CUMPLE
D’MHARO SAC N0
e) anexo N° 4
CORRESPONDE
s e NO
f) requisitos de habilitacidn CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en
a Ley N° 27037 segiin anexo N° 5 NO QORRESEGNDE
o DOCUMENTOS PARA LA  RESENTO | EianODE
FOSTOR ADMISION DE LA OFERTA PRESENTO = -1 CADMISION:
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta GRYPLE
20400352144 - CHAVEZ E
) HIJOSS.C.R. LTDA ¢) anexo N° 2 CUMPLE ADMITIDO
‘:g_a w d) anexo N° 3 CUMPLE
¥ 0
P ol NO
P e) anexo N° 4 CORRESPONDE
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- T NO
f) requisitos de habilitacidn CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en
la Ley N° 27037 segtin anexo N° 5 HOICORRESEONDE
DOCUMENTOS PARALA ESTADO DE
O ADMISION DE LA OFERTA MG, ADMISION
A~ a) anexo N° | CUMPLE
b) documento que acredite la
WX representacion de quien suscribe la oferta o LE
e T 20611580780 - ¢) anexo N° 2 CUMPLE
Rl g CONSTRUCTORA ARMITIDG
g |\ isg TOLENTINO E.LR.L d) anexo N° 3 CUMPLE
2 (s, o
y =}
B\ | iose e CORRESPONDE
= 53‘3; f) requisitos de habilitacién o
2 \\izT q CORRESPONDE
g g% DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
= ‘e ; . 2
= gmicd a) postores que gocen el bcrleﬁcm de la 'exoneracm;l del IGV previsto en NO CORRESPONDE :
_ 3,..m. la Ley N° 27037 seglin anexo N° 5 =
by 58 - - e o
ﬁ'ﬁ; T3 DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE 8
EOSTeR ADMISION DE LA OFERTA FRESENTO ADMISION :
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta M
5 3 ¢) anexo N° 2 CUMPLE
20544585097 - TMI - TYC ADMITIDO
SAlE d) anexo N° 3 CUMPLE
NO
o) ancio i CORRESPONDE
e i NO
f) requisitos de habilitacion CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en RRE
la Ley N° 27037 segn anexo N° 5 Dcn SHDADE
DOCUMENTOS PARA LA i | ESTADODE
e ADMISION DE LA OFERTA L ADMISION
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta GeMELE
2 ¢) anexo N° 2 CUMPLE
10738760218 - IVAN ADMITIDO
RIVAS PEREZ d) anexo N° 3 CUMPLE
NO
©)encEliig s CORRESPONDE
= S NO
f) requisitos de habilitacion CORRESPONDE
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037 segin anexo N° 5 NO CORRESFONDE
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
PoSTOR ADMISION DE LA OFERTA FESENTO ADMISION
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta L PLE
5 ¢) anexo N° 2 CUMPLE
8 )| e
w3 e d) anexo N° 3 CUMPLE
£ :%;‘H clingonls CORRESPONDE
= 'Eg 3 f) requisitos de habilitacion NO
2 9 CORRESPONDE
E ::%; DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
H) bty |
=R 1 beneficio de la exoneracién del IGV previsto en
83 a) postores que gocen ¢l beneficio de la exonerac p
2\ jes" la Ley N° 27037 segiin anexo N° 5 O D
= \ SI‘, . : PeSCe : ;
=7 DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
H 4] :
% {ES S ADMISION DELA OFERTA |  PRESENTO ADMISION
= s
A’I# ?5 a) anexo N° 1 CUMPLE
-
»Q = b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta o
20601397553 - ¢) anexo N° 2 CUMPLE
CORPORACION CLABE ADMITIDO v
SR.L d) anexo N° 3 CUMPLE
B NO
e CORRESPONDE
£ AT NO
f) requisitos de habilitacion CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037 segtin anexo N° 5 U OREESEONDE
DOCUMENTOS PARA LA : ESTADO DE
o |  ADMISION DE LA OFERTA B ADMISION
a) anexo N° 1 CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta g
20511037001 - GRUPO ¢) anexo N° 2 CUMPLE
SANTA FE Sl LOMIEDO
e d) anexo N° 3 CUMPLE
7 NO
el CORRESPONDE
e Ty NO
f) requisitos de habilitacién CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
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a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en RRE
la Ley N° 27037 segun anexo N° 5 NOCO SEENDE
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
ASRHOLS ADMISION DE LA OFERTA LY ADMISION
a) anexo N° | CUMPLE
b) documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta ELMPLE
20564334902 - CIELO c) anexo N° 2 CUMPLE
AZUL DE HAQUIRA ADMITIDO
S.A.C d) anexo N° 3 CUMPLE
= NO
Slaaa CORRESPONDE
e s NO
f) requisitos de habilitacién CORRESPONDE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en
la Ley N° 27037 segiin anexo N° 5 NOCOERESRONDE

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccion, da aprobados los resultados en la evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo
con el anlisis efectuado y los cuadros de evaluacion de ofertas y calificacién adjuntos que forman parte
del acta; al contar con mas de (02) ofertas validas conforme a lo establecido en el numeral 7.6 del titulo VII
de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA, se otorga la BUENA PRO AL POSTOR TMI - TYC S.A.C con R.U.C N°
20544585097 por un importe total de S/ 102,300.00 (CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS con 00/100
soles) incluido todos los impuestos de ley.

No habiendo ninguna observacion por parte del comité de seleccion siendo las 14:55 horas del mismo \
dia, dandose por concluido este acto firman en sefial de conformidad. 9

=7 DNI 7650
Jefe de Abéstecimpento
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